
Katolska Kyrkan i Örebro  
    S:t Eskils församling 

Månadsbladet  

Välkommen till S:t Eskils  
Katolska Församling 

S:t Eskils Katolska församling bju-
der på ett rikt gudstjänstliv. Den he-
liga mässan firas i regel varje dag 
kl. 18.30, fredagar kl.12.00, och  
söndagar kl.10.00 april – oktober. 
Onsdagar kl.18.00 vesper, kyrkans 
kvällsbön, Övriga aktiviteter, för 
både unga som gamla och aktuella 
gudstjänsttider finns i detta må-
nadsblad.  
        Info: sankteskil.com 
Välkommen till din församling!   

Söndagen—Herrens Dag 
 
Nu när solen värmer och dagarna blir längre och längre så vänder vi oss 
till Gud som gett oss allt det goda att glädja oss över. Han är skapelsens 
Herre. Han är alltings upphov.  Utan honom kan vi ingenting göra.  Varje 
vecka firar kyrkan söndagen som Herrens dag.  Kristi uppståndelse. 
    Alla är vi bjudna att delta i den glädjen. Det gör vi när vi i gemenskap 
med Jesus Kristus och med varandra i församlingens mitt firar den heliga 
eukaristin som är mittpunkten i den troendes liv.  
   I den heliga eukaristin får vi ta emot allt det som vi behöver för vår väg 
genom livet. Jesus Kristus ger vårt liv en djupare och varaktigare mening 
och fyller den med glädje och hopp om att vi en dag får vara med honom 
hos hans Fader, som har gjort allt detta möjligt.  
   Med tacksamhet över allt det som Gud gör lovsjunger och  tackar vi 
Honom varje dag i hans kyrka. Kom du också för att få del av den gläd-
jen som ingen kan ta ifrån oss!   

      Juni, juli, augusti 2008 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den Helige Eskil 15 juni 
   Söndagen den 15 juni firar församlingen den helige Eskil församlingens  
patronat. Den helige Eskil har gett sitt liv och sitt namn för vår försam-
ling. Traditionellt firas den helige Eskil den 12 juni men vi gör det sönda-
gen den 15 juni för att så många som möjligt kan delta i denna stora hög-
tid i församlingen. 
 

Johannes Döparens födelse 24 juni 
   Kyrkan firar den helige Johannes Döparens födelse vid midsommartid.  
Numera firas helgonen enligt kyrkans ordning på sina rätta dagar. Därför 
firas Johannes Döparens födelse den 24 juni 
 

Bön om kärlek  
Tag, Herre, och ta emot all min frihet, och allt vad jag äger och har. 

 Du har gett mig det.  
Jag ger det tillbaka till dig.  

Ge mig det som jag behöver mest din kärlek och nåd.  
Det räcker för mig!  

Amen 
 

Varför gör jag mig bekymmer ?  
Det är inte min sak att tänka på mig. 
 Min sak är att tänka på Gud, 
 och Guds sak att tänka på mig. 



Välkomna  till  
Gudstjänsterna i  

S:t Eskils Församling 
 

Juni  2008 
 

Söndagen den 1 juni 
Högmässa kl.10.00. Mässa polska kl.13.00 

Mässa i Lindesberg kl. 15.00 
 

Söndagen den 8 juni 
Högmässa kl.10.00. Mässa kroatiska kl.13.00  

Mässa i Lindesberg kl. 15.00 
 

Söndagen den 15 juni 
Högmässa kl.10.00. Mässa ukrainska kl.13.00.  

14. mässa i Askersund 
 

Lördagen den 21 juni  
Midsommardagen. Vigiliemässa kl.18.30 

 
Söndagen den 22 juni 

Högmässa kl.10 
 

Tisdagen den 24 juni 
S:t Johannes Döparens födelse, högtid 

Mässa kl.18.30 
 

Söndagen den 29 juni 
S:t Petrus och S:t Paulus, Apostlar 

Högmässa kl.10 
………………………………. 

Mässa vardagar: 
Måndagar - tisdagar - onsdagar kl.18.30. Fredagar kl.12.00 

Lördagar vigiliemässa inför söndagen kl.18.30 
Vesper onsdagar kl. 18.00 

Rosenkransbön lördagar kl. 18.00  
Tiderna gäller om ej annat anges vid söndagens kungörelser. 



 Sommar information 
 

Under sommar månaderna juli firas den heliga mässan kl.10.00 i 
S:t Eskils katolska församling. Mässa på övriga orter firas åter i 
september.  
 
Ungdomsföreningen tar en paus under sommaren och upptar sin 
verksamhet i september 2008. 
 
Under Juli månad firas mässan endast på söndagar kl.10.00 
Under juli månad är expeditionen stängd. 
 
Under augusti månad upptas det normala församlings verksam-
heten med mässa på vardagar på sedvanliga tiderna och på sön-
dagar kl.10.00 
 
Onsdagen den 6 augusti firar kyrkan Kristi förklaring  
Fredagen den 15 augusti firar kyrkan Jungfru Marias upptagning 
till himlen. 
 
Caritas gruppen tar en paus under sommaren därför ingen carita-
skaffe under sommaren.  



Kyrkan är Guds folk 
 

I alla tider och hos alla folk tar Gud emot var och en som fruktar honom 
och handlar rättfärdigt. Det var Guds vilja att helga och rädda människor-
na, men inte en och en utan några inbördes band. Han ville göra dem till ett 
folk som verkligen skulle känna honom och  tjäna helighet. Därför utvalde 
han Israels folk som sitt egendomsfolk och stiftade ett förbund med det. 
Steg för steg undervisade han det genom att uppenbara sig själv och sin 
frälsningsplan i dess historia och för att helga det åt sig. Allt detta var en 
förberedelse och en förebild för det nya och fullkomliga förbund, som 
skulle slutas i Kristus… Detta nya förbund instiftade Kristus, ett nytt för-
bund i hans blod. Han sammankallade ett folk av judar och hedningar som 
skulle växa samma till en enhet. De skulle utgöra det nya Gudsfolket. 
 
 
Det som karakteriserar Guds folk. 
 
Guds folk har några utmärkande drag som klart skiljer det från alla andra 
grupperingar i historien av religiös, etnisk, politisk eller kulturell art: 
 
• Det är Guds folk. Gud är inte något särskilt folks egendom. Men han 

har förvärvat åt sig ett folk av dem som förut inte var ett folk: ett ut-
valt släkte, ett kungligt prästerskap, ett heligt folk 

• Man blir medlem av detta folk inte genom den fysiska födseln utan 
genom ”födelsen från himmelen”, ” av vatten och helig 
Ande” (joh3:3-5) genom tron på Kristus och dopet 

• Som huvud har detta folk Jesus Kristus. Eftersom samma smörjelse, 
den helige Ande, flyter ned från huvudet över kroppen, är det ” det 
messianska folket” 

• ” som privilegium har detta folk den värdighet och frihet som tillhör 
Guds barn. I deras hjärtan bor den helige Ande, som i ett tempel.” 

• Dess lag är det nya budet att älska såsom Kristus har älskat oss. Detta 
är den helige Andes ”nya” log (Rom 8:2, Gal l5:25). 

• Dess uppdrag är att vara jordens salt och världens ljus. Det är ett oer-
hört livskraftigt frö till enhet, hopp och räddning för hela mänsklighe-
ten. 

• Och dess bestämmelse är slutligen ”att utbreda Guds rike på jorden 
till dess att det fullkomnas av honom  vid tidens slut” 

 
(Källa KKK 781-782) 
 



 

Påven försvarar Humanae Vitae 
 
Encyklikan Humanae Vitae uppmärksammas just nu mer än på länge: i sommar är det 
40 år sedan den publicerades.  
Budskapet i Humanae Vitae, som behandlar förhållandet mellan man och kvinna, äk-
tenskap och ansvarsfullt föräldraskap, har varit kontroversiellt ända sedan encyklikan 
publicerades. I skriften slog dåvarande påven Paulus VI fast att artificiella preventiv-
medel är emot kyrkans lära, något som vållade stor uppmärksamhet både innanför och 
utanför kyrkan. 
 
Humanae Vitae kom till när sexualrevolutionen i västvärlden just hade börjat och blev 
därmed en nagel i ögat på många. Kritikerna valde att bortse från den genomgående 
röda tråden i Humanae Vitae – respekten för den enskilda människan i allmänhet och 
för kvinnans värdighet i synnerhet – och fokuserade mer på att kyrkan här fastslog att 
bruket av preventivmedel inte är förenligt med kyrkans lära. 
 
Vid en nyligen avhållen konferens på det påvliga Lateranuniversitetet, med anledning 
av Humanae Vitaes 40-årsjubileum, kommenterade påven Benedikt XVI encyklikans 
budskap och sade, att den sanning som uttrycks genom Humanae Vitae inte förändras.  
 
Påven sade att ”I ett samhälle som ser sex som en drog måste både kärlekens idé och 
den enskilda människans värdighet försvaras” och erkände att encyklikan gett upphov 
till motsägelser och att dess budskap inte är lätt att följa. Han sade också att den kom 
att bli "en uppvisning i mod" då den tog fasta på kyrkans doktrin i tradition: 
”Sanningen som uttrycks genom Humanae Vitae förändras inte.  
 
Tvärtom. I ljuset av vetenskapliga upptäckter blir dess lära mer relevant och stimule-
rar till reflektion över dess inneboende värden. Ingen mekanisk teknik kan ersätta två 
gifta personers kärleksakt som är ett tecken på ett större mysterium.” Påven poängte-
rade att budskapet i Humanae Vitae är speciellt viktigt i vår tid där människolivet ofta 
devalveras, och som ser ”havandet” som viktigare än ”varandet”. 
 
Påven nämnde aldrig uttryckligen preventivmedel i sitt tal, men framhöll under hela 
talet naturlagen, som Humanae Vitae är baserad på, och som enligt påven måste för-
svaras: ”Överföringen av liv är inskriven i naturen och dess lagar kvarstår som den 
oskrivna norm som alla måste hänvisa till. Varje försök att avleda uppmärksamheten 
från denna princip blir ofruktbart och leder inte till någon framtid.” 
 
Påven sade att Humanae Vitae ofta varit ”missförstådd och misstolkad” och att den 
”orsakat många debatter” men menade att detta till viss del hänger ihop med de starka 
strömningar som pågick sommaren 1968, när encyklikan publicerades. Påven avsluta-
de sedan: ”När sex blir till en drog, när partnern förslavas i syfte att tillfredställa den 
andres begär och egenintresse, utan respekt för den älskade, då måste det försvaras. … 
Frihet hör ihop med ansvar och ett givande till andra, även om det betyder uppoffring-
ar.” 



Kinesiska föräldrar dubbelt drabbade av 
jordbävningen 
 
  
Jordbävningen i Sichuanprovinsen visar ännu en gång grymheten med Kinas ettbarns-
politik: många föräldrar har förlorat sitt enda barn.  
 
På grund av ettbarnspolitiken i Kina, som infördes 1979 för att bromsa den exploderan-
de befolkningstillväxten, har familjer varit tvingade till att endast ha ett barn. Den svåra 
naturkatastrofen som nu trettio år senare drabbat landet belyser den kontroversiella so-
ciala konstruktionen och hur policyn sätter omänsklig press på många föräldrar i Kina.  
 
Utmattad räddningspersonal i staden Hanwang har belägrats av förtvivlade föräldrar 
som vädjar om att deras barn grävs ut ur rasmassorna. I ett land där föräldrar med lag är 
begränsade till endast ett barn är denna vädjan svår att ignorera.  
 
Vid Juyuanskolan i Dujiangyan har räddningsarbetare tänt smällare varje gång en elevs 
kropp identifierats bland de 700 offrena, för att skicka hem barnets själ och skrämma 
bort onda andar. Med varje smällare slocknade hoppet för drabbade föräldrar. Deras 
sorg är än mer gripande med tanke på att långt de flesta omkomna var enda barnet. Att 
barnen var i tonåren betyder för de flesta föräldrar att de inte kan få fler barn; för att 
möjliggöra en ekonomiskt trygg uppväxt får många kvinnor i Kina sitt barn sent i livet. 
Föräldrarna lämnas nu ensamma att åldras.  
 
Inte bara i västvärlden anses den kinesiska ettbarnspolitiken som ett angrepp på de 
mänskliga rättigheterna, utan även i Kina växer debatten. Den kinesiska regeringen räk-
nar med att man sedan 1979 har förhindrat att 400 miljoner barn fötts och framhåller att 
befolkningstillväxten har bromsats till tio miljoner om året.  
Genomsnittet är numera 1,8 barn per familj jämfört med sex barn före ettbarnspoliti-
ken.  
Demografiexperter varnar dock för de smygande problem som den åldrande befolk-
ningen och växande könsobalansen medför, och bland befolkningen på landet växer 
missnöjet att det finns olika nivåer inom policyn. Rika kan köpa sig fria från tvånget att 
endast ha ett barn medan fattiga tvingas till abort och sterilisering.  
 
Det finns inga tecken på att kommunistpartiet kommer att överge ettbarnspolitiken. 
Zhao Baige, viceordförande för landets befolknings- och familjeplaneringskommission 
föreslog tidigare i år att Kina småningom skulle kunna ändra ettbarnspolitiken. Hans 
förslag förkastades dock av kommissionen, som istället satsar på propaganda med slo-
gans som ”Moder jord är för trött för att bära fler barn”.  
 
För att motverka att familjer väljer bort flickor propagerar en annan slogan: ”Både poj-
kar och flickor är föräldrars hjärtan”.  
                                                                                (Källa  Respekt) 



 
S:t  Eskils  Katolska Församling 

Box 276, 701 45 Örebro 
Tel. exp. 019 – 611 13 60. 

E-post: orebro@katolskakyrkan.se 
Hemsida: www.sankteskil.com 

Kyrkoherde Kurt Fors tel. 019 – 10 12 56 (bostad) 
Expeditionstid och telefontid:  

mån –tis – fre kl. 10 –12. 

 
Gör mitt hjärta brinnande av din kärleks eld så att allt 

som är dig emot blåses bort som löv för vinden! 


